
Simon Moos A/S Entrepriser overtager 
Industrirengøring hos Danfoss. 
Danfoss forsætter strategi med fokus på 
egne styrker og kernekompetencer. Det 
betyder, at Danfoss koncernen efter en 
udbudsrunde har valgt virksomheden 
Simon Moos A/S Entrepriser til at 
overtage industrirengøringen for samtlige 
af koncernens produktionsfaciliteter i 
Nordborg.  
 
Simon Moos A/S Entrepriser blev valgt, 
fordi Simon Moos A/S Entreprisers 
kompetence, kvalitet, fleksibilitet, pris og, 
ikke mindst, at de konkrete opgaver inden 
for Industrirengøring er en del af 
kernekompetencen hos Simon Moos A/S 
Entrepriser. 
 
”Vi har et klart mål om, at outsource de områder, der ikke ligger inden for Danfoss’ kernekompetence. 
På den måde kan vi koncentrere os om at drive de aktiviteter, hvor vore kompetencer tilfører værdi.  
Årsagen til at vi har valgt at outsource industrirengøring til Simon Moos A/S Entrepriser handler ikke 
om at reducere arbejdspladser, men om i det konkrete tilfælde at finde en ekstern partner der har 
industrirengøring som sin kerne kompetence”, siger Gerhard Bertelsen, Vice President, Danfoss 
Global Services. 
 
Aftalen omhandler blandt andet overtagelse af affaldsindsamling, slamsugning, filterskift, faste samt 
ad-hoc serviceopgaver og rengøring for samtlige produktionsfaciliteter i Nordborg. 
 
” Vi er naturligvis særdeles stolte af at kunne overtage industrirengøringen på Danfoss. Vi har været i 
konkurrence med en række kompetente udbydere. Når man vinder en sådan opgave får man næppe 
en bedre målestok for sin egen virksomheds konkurrenceevne – og det faktum, at industrirengøring 
er en del af vor kernekompetence og vi håber naturligvis på, at det bliver en øjenåbner for andre 
virksomheder til at outsource deres industrirengøring”, siger Mette Due Grohnheit, salgs- & 
miljøkoordinator hos Simon Moos A/S Entrepriser. 
  
Overdragelsen til Simon Moos A/S Entrepriser er aftalt til 1. september 2010 og sker efter reglerne 
om virksomhedsoverdragelse. Det betyder, at de nuværende 13 ansatte i Danfoss Industrirengøring 
følger med over til Simon Moos A/S Entrepriser. 
 
Simon Moos A/S Entrepriser blev grundlagt i 1971 og er afdelingsopdelt efter kernekompetence 
inden for områderne industrirengøring, slamsugning, tankinspektion, TV-inspektion, Mobil 
slamafvanding af ca. 50.000 septiktanke / år og on-site volumenreduktion af slam i forbindelse med 
store oprensnings og afvandingsopgaver over hele verden. Simon Moos A/S er ISO 14001 
miljøcertificeret og en del af MOOS koncernen som yderligere består af søsterselskabet Simon Moos 
Maskinfabrik A/S der udvikler, producerer og sælger kundetilpassede slamsugere samt anlæg til 
volumenreduktion, handling og hygiejnisering af slam til kunder i mere end 30 lande. 
 
 


